2, 5. Ἰππόστρατος μὲν γὰρ] Hic primus auctor esset, quem ante omnes alios citandum judicaverit Harpocraton. Itane, postquam semel eum sic laudavisset, penitus e memoria huic auctori excidisse credendus est, ut nunquam postea rursus? præsertim si is et Chronologiam tractaverit, ut hinc videtur elucere. Scio, contigit id in nonnullis aliis, ut semel modo adhibeantur. Veruntamen in MS. legebatur Νικόστρατος, quem infra quoque nominat, si non ut Chronologum, certe ut eruditum virum, et qui scripserit aliqua. Etiam in v. Ἀντίκυρα habes Nicostratum medicum. Immo verissimam esse puto hanc restitutionem MSti. Quamvis enim in voce ὀρνιθευτῆς, ubi hic citatur, non pateat eum

esse Chronologum, tamen videtur omnino id dixisse in poesi, in qua maximam ejus memorandi occasionem habuit, quum Athenæus diserte testetur eum scripsisse *ιεροφάντην*, et *Ἡσίοδον*, et *Πάνδροσον*, ubi eum vocat *μέσης κωμωδίας ποιητήν*, unde noster illustrandus, dum ibidem vocat *νάαν* ejus *κωμωδίαν*. GR. *Ἰππόστρατος ὁ τὰ περὶ Σικελίας γενεαλογῶν* memoratur a Schol. Pind. Pyth. 6, 5. quod opus per olympiades videtur digessisse. Idem Schol. ad Nem. 2, 1. Olymp. 2, 16. *ἐν τῷ περὶ Μίνω*, Phleg. de Mir. c. 30. Schol. Theocr. 6, 40. Nicostrati qui librum composuit de Musico fratre Rhythmonii meminit incertus scriptor, quem a Censorino separavit Carrio, c. 10. Suspectum apud Suidam in *Ταραντινίδιον*. Schol. Eurip. Phœn. 1017. Menag. ad Diog. 2, 59. Suidas in *Μητροφάνης* et *Ἀδραστεία* οἱ μὲν etc. HEMST. Apparet igitur Hemsterhusium vulgatam lectionem servatam voluisse, quam damnaverat Gronovius, qui si verba scholiastæ ad Pind. Nem. 2, 1. novisset, Nicostratum historicum cum poeta non confudisset. Nicostratus etiam memoratur ap. Steph. in v. *Γάγγρα*, ubi nullam causam video, cur in *Στρατόνικος* mutetur, quod voluit Berkelius; potuit enim Alexander apud Stephanum fragmentum ex illius Nicostrati libro proferre, qui propter *λέξιον ἀφελῆ* jungitur cum Xenophonte a Dionysio Hal. de Art. Rh. p. 36, 13. quem ante oculos habuit Hermog. de Form. Or. 3. c. 3. p. 396. eundem Nicostratum cum Xenophonte et Æschine Socratico componens. Sed omnis quæstio de diversis Nicostratis impedita est: fortasse aliquando hoc nomen confusum est cum illo Nicocratis, cujus Geographica, ut videtur, citantur a Scholiasta Apoll. Rh. ad 1, 831. Illum autem Nicostratum, cujus fragmentum expromit Suid. in v. *Ταραντ*. et sine auctoris nomine, in *Ὦς ἐκ τῶν παρόντων*, si ponamus eundem fuisse cum illo, quem Dionysius et Hermogenes laudant, suspicio Hemsterhusii tollitur. Cæterum hic in margine exempli Suidæ, quo usus est, ad v. *Ταρ*. adscripsit, significare Nicostratum, vel quisque sit, Monimen Mithridatis uxorem, de qua refert Plut. in Luc. p. 503. A. B. GEEL.

3, 1. *ἌΒΙΟΣ*] In hac voce pro *ἐπὶ* restituimus *ἀντὶ* et *κεκτημένον* pro *κεκτημένου*. Ita nominatim Codex Fed. Morelli. Vide diligenter Hesychium, qui eundem Antiphontis ex aliqua orationum de veritate locum attigit, sed truncate hodie legitur apud eum *ἐν ἀληθείᾳ*. puto restituendum *ἐν ἀληθείας πρώτῳ* vel *δευτέρῳ*: duas enim Antiphon de veritate orationes composuerat, ut videbimus. MA.

3, 3. Ἀβροκόμας unus Herodoto Ἀβροκόμης 7, 224. Darii filius. Alter Abrocomas unus e præcipuis Artaxerxis Persarum regis satrapis, qui in expeditionem contra Cyrum ivit teste Xenophonte, apud quem aliquoties legere est Ἀκροκόμας: quam lectionem confirmat Isocrates in Paneg. [p. 69.] cum ait, οὐκ ἐκείνος μὲν ἐπὶ τὸν πόλεμον τοῦτον κατέπεμψε εὐδοκιμωτάτους Περσῶν Ἀκροκόμαν καὶ Τιθραύστην καὶ Φαρνάβαζον. Mirari vero satis non possum quomodo hæc verba Harpocrati non venerint in mentem. MA.

3, 4. Ἀγάθαρχος ὄνομα κύριον.] Sic edidit et antea cum Aldo Maussæus. An vero credimus omnia ea venisse ab Harpocrate? Cur non statim ante voci Ἀβροκόμας subnexum fuit idem illud ὄνομα κύριον? Cur non sequenti vocabulo Ἀγασικλῆς, et Ἀγησίλαος, et multis aliis? Quod quum ita videas, non potest non perplacere indicium Msti, duas postremas voces hinc repudiantis. Non enim solet Harpocrati eas apponere nisi talibus vocabulis propriis, quæ etiam appellativa vel communia in Græco sermone fuerunt. Sic voci Ἀβαρις subnectit κύριον, quoniam in Græca lingua ea notat aliud quid insuper, nempe ἡπειρώτην, cui non est βάρις. Sic post Ἀλιρρόθιος, Ἀρθμιος, Ἀριστεὺς, Γλαῦκος, Διότιμος, etc. semper subjunctam videbis hanc admonitionem, innui ab auctore non communem vocem (quales eæ fuerunt et omnes videntur fuisse, etsi interdum fortassis lateat earum notio) sed nomen proprium. Id autem vel maxime observari debuisse ac debere in lectione Græcorum scriptorum patet ex Aristotelis libro 2. Rhetoricorum cap. 23, in fine, ubi sic appellationes Σιδηρῶ, Θρασύβουλος, Θρασύμαχος, Πῶλος præbuerunt occasionem jocosæ loquendi. Rursus versa vice, ubi nullum dubium est de conditione vocis, nec aliud possit esse quam nomen proprium, ibi non solet addere, ut in prius allegatis, et similiter fecit in hac voce, ut ex MS. gratia videmus, quum ea non possit non esse proprium nomen. Sed quoniam id agimus, vide ut edant Aldus et Maussæus, Γύλιππος, ὄνομα κύριον Λακεδαίμονος. Quanto rectius censebant illi viri docti, qui in Goesiano exemplari adscripserant στρατηγού τινος, ut legeretur ὄνομα στρατηγού τινος Λακεδαίμονος. Sed ne hoc quidem probare possum. Non enim illi attendunt ad manum Harpocrati, quæ licet interdum illic admiserit easum secundum (sic enim videmus Δωριεὺς ὄνομα παγκρατιαστοῦ) plerumque tamen priorem præferre solet. Sic Διότιμος, ὄνομα κύριον, ναύαρχος Ἀθηναίων. Sic Λύσανδρος, ὄνομα κύριον, Λακεδαιμονίωι ναύαρχος. Sic in v. Ἐπιχάρης, Μοιροκλῆς, Τη-

λεφάνης. Immo clare consuetudinem suam ostendit auctor in v. Πολέμαρχος. ὅτι δὲ καὶ κύριον ὄνομα ὁ Πολέμαρχος τοῦ Λυσίου ἀδελφός, non ἀδελφοῦ. Hinc quum etiam soleat edi Κέφαλος ὄνομα κύριον δημαγωγῶ, edere malui δημαγωγός, quoniam id exstabat prorsus in MS. Mediceo, omittente etiam vocem κύριον, atque ideo suspectum habeo etiam exemplum ex Δωριεύς. Unde patet Harpocratonem dedisse Γύλιππος, ὄνομα κύριον, Λακεδαιμόνιος, ut Ῥακινθίδες, Λυκοῦργος ἐν τῇ κατὰ Λυκόφρονος εἰσαγγελίᾳ· εἰσὶ δὲ θυγατέρες Ῥακίνθου τοῦ Λακεδαιμονίου, ut quidem primi nunc demum publicavimus, quum mira huc usque incogitantia publicarint omnes Ῥακινθίδαις: an hæc terminatio convenit puellis? Et tamen Meursius lib. 4. Attic. lect. cap. 18. jam recte citaverat. GR. Præter Demosthenem orat. contra Midiam, Agatharchi pictoris meminere etiam Plutarchus in Alcibiade et Andocides rhetor in oratione contra Alcibiadem. MA.

3, 6. ἈΓΑΘΗΣ ΤΥΧΗΣ] MS. notabiliter Ἀγαθοτύχους νεῶς. Et Ἀγαθὴν Τύχην satis notam fecerunt viri docti ex cultu et superstitione Atheniensium, ut et statuæ prope Prytaneum. Sed tu vide, an non is sit heros incognitus etiamnum. GR.

4, 1. Male excusi omnes et manu exarati hoc loco pro Δεινάρχῳ habebant Δημάρχῳ: et ἄλιμον σίνοις pro Ἀλιμουσίοις. Vide quæ ad hanc vocem infra animadvertimus. MA. Δεινάρχῳ leg. est. Is orationem habuit, quæ κατ' Ἀγασικλέους εἰσαγγελία ξενίας inscribitur a Dionysio inter δημοσίους λόγους γνησίους Dinarchi, quanquam κατὰ Πισικλέους ibi legitur male. VA.

4, 3. ἈΓΟΙ] Athenag. πρ. περὶ χρ. p. 21, 7. ὁ λόγος ἡμῶν ἔνα θεὸν ἄγει. itaque sæpius apud eum: p. 37, 18. p. 48, 3. p. 53, 11. Liban. vol. I. p. 802. B. 805. A. Cratin. apud Steph. in Ψύρα. HEMST.

4, 4. Ῥπὲρ Εὐμαθοῦς εἰς ἐλευθερίαν ἀφαίρεσις] Ejus orationis id est argumentum. Epigenes Eumathem, servum suum, qui mensam Athenis exercebat, in judicio manumisit. Mortuo Epigene, Dionysius hæres Eumathem ducit in servitutem. Contra Xenocles eum asserit in libertatem. Agit inde Dionysius contra Xenoclem actione ἐξαιρέσεως, cujus actionis libellum hic refert Harpocratio. Pro Xenocle orationem Isæus scripsit, cujus proœmium refert in Isæo Dionysius Halic. VA.

4, 5. εἰς ἐλευθερίαν ἀφαίρεσις] Epigraphe orationis Isæanæ ita a nobis restituta est optime, ut apparet ex v. ἐξαιρέσεως δίκη et ἀφαίρεσις. MA.

4, 9. Constanter editiones præcedentes πολλοὶ χρήσις reti-

nuerunt male, melius in hac ultima πολλή χρῆσις. Sed hæc levia persequi non jubet mens : sufficit ea expunxisse et textum purgasse. MA.

4, 10. Ἴσοκράτης] Locus Isocratis in Panathen. p. 236, est hic, ἀπαντήσαντες γάρ μοι τινὲς τῶν ἐπιτηδείων ἔλεγον ὡς ἐν τῷ Λυκείῳ συγκαθεζόμενοι τρεῖς ἢ τέτταρες τῶν ἀγελαίων σοφιστῶν, καὶ πάντα φασκόντων εἰδέναι, καὶ ταχέως πανταχοῦ γιγνομένων, διαλ. etc. Ubi quod additur, καὶ ταχέως πανταχοῦ γιγνομένων occasionem fortasse præbuit Harpocrati addendi illud πλανητῶν: quum alioqui sufficere posset τῶν πολλῶν. Alioqui non minus placeret eodem alioqui sensu, exponere τῶν τυχόντων, τῶν ἀπερριμμένων, vel, τῶν καταβεβλημένων καὶ κατημελημένων: ut hæc duo participia copulantur ab Isocrate hac in ipsa oratione. Gregarios Sophistas interpretando vocem quidem voci respondentem habebimus, sed tamen ita ut alia in Latino quam in Græco vocabula futura esse videatur. Cæterum non διαβόσκεσθαι, sed βόσκεσθαι apud Suidam legitur: quod et malo. STEPH.

4, 12. διαβόσκεσθαι] An δὴ βόσκεσθαι? Vid. Suid. in ἀγελαῖος. HEMST.

5, 1. Isæanæ adhuc orationis epigrammæ restituimus hoc loco: ὑπὲρ Μενεκλέους κλήρου, non κλήρφ. sæpius ita peccatum est in hoc opere, sed omnibus locis male affectis lata est medicina. MA.

5, 6. Ἄγλαυρος maluimus quam Ἄγραυλος, quia ordo alphabeticus hoc poscit. quin tamen recte dici queat Ἄγραυλος non dubitamus; imo si Stephani mutilatori fidem habemus, Ἄγραυλος melius dicitur. sed hæc minima sunt. Cogitandum amplius de his verbis ἔστι δὲ καὶ ἐπώνυμον Ἀθηνᾶς, quæ certe unius nunc non sunt. Suidas ea quidem retinuit, quid mirum, cum pejora aliquando describat? Minervam autem antiquitus fuisse quæ Ἄγραυλος vocaretur vix credam, licet de eo amplius dubitare non videantur eruditi, inter quos non postprincipia tenet Lil. Greg. Gyraldus. Agraulus Minervæ ministra fuit: unde illa Ulpiani in enarrat. ad orat. de falsa legat. intelligenda: ἱέρεια δὲ γέγονεν ἡ Ἄγραυλος τῆς Ἀθηνᾶς^a, ὡς φησι Φιλόχορος. Sed hodie hæc corrupte leguntur apud illum, a nemine huc usque percepta, non ab ipso interprete, qui hic mirum quantum cæcutivit. Plura adderemus de Agraulo non vulgaria, sed notarum termi-

^a Τῆς Ἀθηνᾶς] Ἀθηναίων corrupte legitur apud Ulpianum, quæ emendatio obvia erat. Volfus vertit pes-

sime, *victima porro fuit Agraulus Atheniensibus.* VA. Est vol. 8. p. 447, 4. ed. Oxon.

nos excederemus. Lectiones nostræ hæc omnia diligentius exsequuntur. MA. Ἐπιφάνειος καὶ ἀγραύλοισι κατὰ μετὰθεσιν τῶν στοιχείων ait Scholiastes Nicandri in Ther. 62. Sed Ἐπιφάνειος rectius scribi docent Stephani verba: τρεῖς δὲ ἦσαν ἀπὸ τῶν αὐξόντων τοὺς καρποὺς ὀνομασμένοι, Πάνδροσος, Ἐρση, Ἐπιφάνειος. Leg. Ἐπιφάνειος. VA.

5, 6. Ἐστὶ δὲ καὶ ἐπώνυμον Ἀθηναίων] Apud Herodotum I. 8, [53] τὸ ἱρὸν τῆς Κέκροπος θυγατρὸς Ἀγραύρου. Euripides Ione 496. ἵνα χοροὺς στειβουσι ποδοῖν Ἀγραύλου κόραι τρίγονοι. Sic Hesychius, Ἐπιφάνειοι ἐπώνυμοι Ἀπόλλωνος ἀπὸ Ἐπιφάνου. Nam Apollo Hyacinthus dicitur Tarenti, quæ est colonia Lacedæmoniorum, teste Polybio 8 [30, 2.] p. 533. In Euripidis loco citato Ἀγραύλου κόραι sunt filiæ Cecropis. Nam ut ait Apollodorus Biblioth. 3, 14. Cecrops Agraulum (sic scribit) Actæi, qui primus Atticæ regnavit, filiam uxorem sortitus est, e qua Agraulum, Ersem ac Pandrosum suscepit. VA.

5, 7. Nihil mutavimus hic, licet concisius legatur Ἀντιφῶν ἐν τῷ δευτέρῳ. Nam quid illa? an in secunda de veritate, quæ sæpius laudatur ab auctore nostro? nequaquam: sed ἐν τῷ ὑστέρῳ ἐκκατηγορίας ἀπαρασήμων. ita illic Antipho, τιμωρεῖσθαι δὲ τὸν ἀποκτείναντα, ἀγνεύετε δὲ τὴν πόλιν, τρία γὰρ ἀγαθὰ πράξετε. ad hæc notavit Harpocration ἀγνεύετε pro ἀγνίζετε poni, quod verissimum est. Ceterum de tetralogiis Antiphontis et aliorum rhetorum, ut et Platonis, abunde lectiones nostræ. MA.

6, 1. Male cum accentu aspero ἄγνοῦς et ἀγνωμόνως antea legebantur. ἄγνος vitex sive amerina, a qua planta populus ἄγνοῦς, tribulis ἄγνούσιος, ut Σχοινοῦς Arcadiæ regio, ἀπὸ τῶν ἐν αὐτῇ σχοίνων. Ita in l. 34. D. de legat. 2. σύνκτησις ἀγνοφόρος ex restitutione magni Cujacii, latifundium magna ex parte viticibus et amerinis refertum, id est uno verbo sterile. Ut autem populi a plantis, ita et urbes a fluminibus nomen accepere: unde a Pindaro οἰκήματα ποταμῶν, ab Horatio domus fluviorum appellantur. MA.

6, 9. Crassus error quem tamen omnes excusi et exarati retinuerunt. mutavimus nos κατὰ Τιμάρχον in κατὰ Τιμοκράτους: nullam enim contra Timarchum orationem habuit Demosthenes: imo pro Timarcho potius oravit. Præterea de Agoranomis egit in oratione contra Timocratem, quam hic sine dubio laudare volebat auctor noster. vide quæ ad verbum Ἀγύρριος. MA.

6, 10. πέντε δὲ εἰς ἄστυ] δεκάπεντε Meurs. L. A. 1. 19. Sed eo capite in hoc Harpocrationis aliisque locis emendandis pluri-

num fallitur: verum est, Piræum tertiam Athenarum partem facere; neque ideo tamen hæc ratio in æquali aut majore magistratum numero semper est observanda: nam in Piræo quippe portu, ubi maxime negotiabantur, eos magistratus, qui fori merciumque curam gerebant, aut pari saltem, aut majori fuisse numero oportet quam in astu, idque clarissime patet ex Nostro in *μετρονόμοι*. HEMST.

6, 11. *Ἵπερίδης ἐν τῷ Δηλιακῷ.*] Locus Hyperidis extat apud Sopatrum in commentariis ad Hermogenem. VA.

6, 14. *Δημοσθένης τε καὶ Δείν.*] An forte ἦ? non affirmo tamen. Nam potuit uterque contra Theocrinem orationem scripsisse, ut adversus Leptinem et Aristogitonem plures peroraverunt. Libanius certe in Argum. ad eam contra Theocrinem notat, τὸν δὲ λόγον οἱ πολλοὶ νομίζουσιν εἶναι Δεινάρχου, καίτοιγε οὐκ ἀπεικότα τῶν τοῦ Δημοσθένους. Dionysius Halic. in Dinareho hanc orationem Dinareho tribuit, et a quibusdam Demostheni assignari monet. VA.

6, 14. Non Πυθίας, sed Πυθέας (ut excludendum curavimus) legendum: sæpius laudatur hic orator in hoc vocabulario. Suidas videndus voce Πυθέας: nos de eo agemus infra verbo *μυλωθρός*. MA.

7, 3. *ἌΓΡΙΟΥΣ.*] Sic Attici loquuntur. Aristoph. *Νεφέλαις* 349. *κὰν μὲν ἴδωσι κομήτην ἄγριόν τινα τῶν λασίων τούτων, οἶόνπερ τὸν Ξενοφάντου.* Ubi Schol. *ἀγρίους δὲ καὶ καλοποδιώκτας ἐκάλουν τοὺς τὰς ἀπηγορευμένας πράξεις ποιοῦντας τοὺς παιδεραστάς.* Quæ apud Suidam etiam leguntur. Vide Etymolog. in *ἄγριοι*. VA.

7, 6. *Ἀγροίλη*] Melius meo quidem iudicio habet Codex F. Morelli *ἀγρόλη ἀγρυλεύς* et *ἀγρυλλῆθεν*, quamvis lectionem antiquam non interpolaverimus, utpote quæ etiam a Suida retenta sit. Certe pro manu exarato codice faciunt Hesychius et Hermolaus Byzantius Stephani epitomator, sed apud Hesych. hodie confuse legitur *ἀγρυξία, σιωπή, ἀγρύλη δῆμος τῆς Ἐρεχθίδος φυλῆς, καὶ τῆς Ἀτταλίδος.* vox *Ἀγρύλη* notanda est majuscula litera, ita ut initium novi plane et diversi sensus faciat. pro *Ἀγρύλη* vero quidam *Ἀγραύλη* scripsere, quod ab Agraulo Cæcropis filia, de qua supra, nomen acceperit, ut notat epitomator Stephani; bona pars dempto *a*, *Ἀγρύλη*: quæ opinio sine dubio prævalere debet. MA. *Ἀγραύλη* apud Plutarchum in Alcibiade c. 22. et in Themistocle c. 23: *Λεωβότης ἦν Ἀλκμαίωνος Ἀγραύληθεν*, at in Antiphonte p. 834. *Ἀγρύληθεν*. VA.

7, 6. ἈΓΡΥ΄ΛΗ] Vid. ad Τρικέφαλος. Egregius apud Pausaniam locus 10. p. 837, 25. Plut. Alcib. p. 202 F. Harpocr. in Ἀρδηττος. HEMST.

7, 8. Δημοσθένης ἐν τῷ κατὰ Μειδίου.] Et ἐν τῷ πρὸς Μακάρτατον [p. 1072.] Ubi idem oraculi responsum, quod Delphis Apollo responderat Atheniensibus, fusius refert. VA.

8, 2. Multa hic sunt quæ sicco pede transire nefas esse existimavimus. ἔστιν οὖν, inquit Harpocratio, τὸ ὀλόκληρον^b ἀγνιέας etc. quæ verba repetiit Suidas, sed in fraudem eruditissimi viri, qui eorum mentem in lucubrationibus suis ad Vespas Comici nunquam videre potuit. Uno verbo hæc ita debent explicari, ἀγνιᾶς contractum est a simplici et primitivo ἀγνιέας. Simplicia nomina Grammaticis ὀλόκληρα sunt, si cum contractis comparentur, quæ ὀλόκληρα non sunt. Igitur ἀγνιέας ὀλόκληρον est, ἀγνιᾶς contractum τοῦ ἀγνιέας. Hæc Suidæ mens, qui ista ex nostro descripsit, et integriora retulit quam hodie leguntur in omnibus excusis. ait enim ἔστιν οὖν τὸ ὀλόκληρον ἀγνιεύς, καὶ ἡ αἰτιατικὴ ἀγνιέας, ἐν συναλοιφῇ δὲ ἀγνιᾶς. rectum ἀγνιεύς ὀλόκληρον est, reliqui casus tum simplices tum contracti ὀλόκληροι non sunt, quomodo Δ, Ο, στοιχεῖα non sunt ὀλόκληρα, ut A et B^c.

^b ὀλόκληρα] Sic apud Schol. Comici in Vespas 533, ad illa ἀλλ' οὖν σὺ μέμνησ' αὐτὸς ἃ ἔν ἀπεκρίνατο, notat, ἃ ἔν τὸ ἐντελές ἃ ἄν. Suidas in ἐὰν ait interpretes Thucydidis scribere ἐὰν ὀλοκλήρως scribi, cum præcedit ἦ, ut ἦ ἐὰν, alias συναρηγμένως efferri, i. e. ἄν. VA.

^c Δ, Ο, στοιχεῖα non sunt ὀλόκληρα, ut A et B] Hæc plane non intelligo. Sumpsit autem Maussacus ex Ammonio Grammatico in V. γράμμα, sed non intellexit quid sibi vellet Ammonius. Ait enim Ammonius eo loco differre γράμμα et στοιχεῖον. γράμμα enim esse *tyrum ac formam*, στοιχεῖον autem esse *ἐκφώνησιν καὶ φθόγγον*, id est, sonum, quo illi typi ac formæ efferuntur, ac pronunciantur; ut in trigono γράμμα Δ, at στοιχεῖον est δέλτα. Addit Ammonius: τὸ δὲ στοιχεῖον τὸ ὀλόκληρον, οἷον α β καὶ τὰ λοιπὰ στοιχεῖα καταχρηστικῶς γράμματα. id est: *integrum etiam Alphabetum 24 litterarum, ut α, β, et cæterarum abusive vocari γράμματα*, id est, *litteras*. Scribe igitur in Græco ἄλφα, βῆτα. Nam si α et β scribas, non procedit, quod ait Ammonius, cum α

et β et Δ et C sint vere γράμματα. At vero ἄλφα, βῆτα, γάμμα etc. proprie στοιχεῖα, non γράμματα, nisi improprie. Eundem locum restituimus ut ibi vide. Diogenes Laërtius in Zenone 7, 56. τῆς δὲ λέξεως στοιχεῖά ἐστι τὰ εἰκοσιτέσσαρα γράμματα. τριχῶς δὲ λέγεται (supple στοιχείον.) τὸ γράμμα, ὃ τε χαρακτήρ τοῦ στοιχείου, καὶ τὸ ὄνομα, οἷον α. Lege ἄλφα: hoc enim ὄνομα indeclinabile. Non pudet nos hæc tractare, quæ Stoicos philosophos gravissimos viros in scriptis suis tractare non puduit. Adde Boëthium in librum de interpretatione p. 297, ubi discrimen affert inter elementum et litteram. Dionysius Halic. περὶ Δημοσθ. δεινότητος sub finem: οἷόν τι γίνεται καὶ περὶ τὰς ἄλλας τέχνας, μάλιστα δὲ περὶ τὴν καλουμένην γραμματικὴν. ἰκανὴ γὰρ αὕτη καὶ τὰς ἄλλας τεκμηριῶσαι φανερωτάτη πασῶν οὔσα καὶ θανασιωτάτη. ταύτην γὰρ ὅταν ἐκμάθωμεν, πρῶτον μὲν τὰ ὀνόματα τῶν στοιχείων τῆς φωνῆς ἀναλαμβάνομεν, ἃ καλεῖται γράμματα, ἔπειτα τύπους τε αὐτῶν καὶ δυνάμεις. Et hic dissentit ab Ammonio. Cum Ammonio facit Priscianus 1, 2. Hoc

Verum ex istis tricis Grammaticis ascendamus ad majora, et tentemus dum vacat opportune, quibusdam locis male affectis hactenus vitam dare. Dieuchidæ Megaricarum rerum scriptoris nomen hoc loco jam vindicatum fuit ab Isaaco Casaubono in not. ad Diog. Laërt. sed deprehendimus nos in multis autorum locis corruptissimum adhuc exstare hujus scriptoris nomen: præsertim apud enarratores Apoll. Rhodii, Aristoph. et Pindari. Ex quo autem literis operam navare cœpi, nihil me diutius exercitum habuit quam verba quæ in scholiaste Comici fœdissime deturpata inveni. locus est notatu dignissimus tum ob errorem in quo huc usque cubavit, tum ob felicem conjecturam, qua sine dubio ad veram sensus εὐστοχίαν collimatum est. περὶ τοῦ Ἀγυιέως Ἀπόλλωνος (ait ille ad hæc Vesp. 870. γείτον Ἀγυιεύ) ἰδίως Εὐτυχίας οὕτω γράφει, ἐν δὲ τῷ ἱατρῷ τοῦτο διαμένει, καὶ ἔτι καὶ νῦν ἐστὶν ὡς Ἀγυιεύς τῶν Δωριέων οἰκησάντων ἐν τῷ τόπῳ ἀνάθημα. nos breviter et sine venditatione asserimus restituendum esse, ἰδίως Διευχίδας^d οὕτω γράφει, ἐν δὲ τῷ τρίτῳ τοῦτο διαμένει. Sensus: de Agyæo Apolline peculiariter Dieuchidas sic scribit, in tertio autem illud exstat aut legitur. Id est, ut omnes ad unum hæc percipiant: Dieuchidas rerum Megaricarum libro tertio hæc refert de Agyæo Apolline: quid amabo te refert? ὡς Ἀγυιεύς τῶν Δωριέων οἰκησάντων ἐν τῷ τόπῳ ἀνάθημα, et quæ sequuntur. hoc est quod voluit Harpocration cum dixit, φασὶ δ' αὐτὸ ἴδιον εἶναι Δωριέων, ὡς δῆλον ποιεῖ Διευχίδας ἐν τῇ τρίτῃ τῶν Μεγαρικῶν. Quæ aut omnino expungi debent, aut censura nostra et restitutio probanda. Ita apud schol. Apollonii Rhod. [1, 118.] p. 24. edit. Hen. Steph. Διρηχίδας ἐν τοῖς Μεγαρικοῖς inepte legitur et insulse: reponendum Διευχίδας, ut apud Pindari interpretem, pro

ergo interest inter elementa et literas, quod elementa proprie dicuntur ipsæ pronunciationes; notæ earum, literæ. Abusive tamen et elementa pro literis, et literæ pro elementis vocantur. Mox: Sunt igitur figuræ literarum, quibus nos utimur, 23. Ipsæ vero pronunciationes earum multo ampliores, etc. Eadem habet Diomedes lib. 2. initio. VA.

^d Ἰδίως Διευχίδας] Dele ἰδίως. Nam ἰδίως εὐτυχ. corrupte scriptum erat pro ὁ Διευχ. Quæ sequuntur, verba sunt Dieuchidæ. ἐν δὲ τῷ ἱερῷ (sic lego, non ἱατρῷ. nam sæpe hæc duo a librariis confusa animadverti) τούτῳ διαμένει, καὶ ἔτι καὶ νῦν ἐστὶν ὁ ἀγυιεύς

etc. Nihil certius. Sequitur καὶ οὕτω καταμηνύει ὅτι Δωριέων εἰσὶ τὰ Ἑλλήνων. τούτοις γὰρ ἐπὶ στρατιᾶς φάσματος οἱ Δωριεῖς μιμούμενοι τὰς ἀγυίας ἰσθᾶσι καὶ νῦν ἔτι τῷ Ἀπόλλωνι, quæ sunt mendosissima, postea addit quædam plane eadem, quæ hic ab Harpocrate dicuntur. Et Suidas ex eo Scholiaste accepit. Pausan. Heliac. [5, 15, 2.] p. 159. De Agyieo Apolline Eustath. in ll. β. initio, ubi addit, ἔφη δὲ τις καὶ Ἀγυιάτιδας θεραπεύνας τοὺς πρὸ τῶν θυρῶν βωμοὺς, οἱ πρὸς χάριν Ἀπόλλωνος Ἀγυιέως ἴδρυντο. Lege Ἀγυιάτιδας θεράπνας. Vide Stephanum Byzantium in ἀγυιά. VA.